Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0428/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 07 de Maio de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL –

CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE INTERCEDA JUNTO À ENEL, PARA

REALIZAR A TROCA DE DOIS POSTES QUE APRESENTA RISCO DE

QUEDA, NA RUA AMÉLIO SOARES DOS SANTOS, ENTRE O NÚMERO

66 E A ESQUINA QUE VAI PARA O COLÉGIO ESTADUAL ALMIRANTE

TAMANDARÉ, BAIRRO BAIXO GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO, COM ASSENTO NA BANCADA DO SOLIDARIEDADE

DESTA CASA DE LEIS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES REGIMENTAIS DE

PRAXE, INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS

FÁBIO DA SILVA, QUE INTERCEDA JUNTO À ENEL, PARA REALIZAR A TROCA DE UM

POSTE QUE APRESENTA RISCO DE QUEDA, NA RUA AMÉLIO SOARES DOS SANTOS,

ENTRE O NÚMERO 66 E A ESQUINA QUE VAI PARA O COLÉGIO ESTADUAL

ALMIRANTE TAMANDARÉ, BAIRRO BAIXO GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A PRESENTE INDICAÇÃO TEM POR ESCOPO ATENDER INÚMERAS

SOLICITAÇÕES DOS MORADORES, TENDO EM VISTA QUE OS DOIS POSTES ESTÂO

CAINDO OFERECENDO RISCO DE VIDA PARA AQUELES QUE POR ALI TRAFEGAM.

NESTE CENÁRIO É QUE SOLICITO E TENHO CERTEZA DE QUE CONTAREI COM O

APOIO DE TODOS OS PARLAMENTARES DESTA CASA.

Sala das Sessões, em 07 de Maio de 2024.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1